
Mbeturina te tjera

Po!
- hi, plera
- artikuj higjienia
- pelena e dispunueshme
- kepuce, zhele
- leter-muri te vjeter
- qeramik-, qelq-, porcelan 

copa-copa
- prodhime prej gome, 

sfungjer, plastike
- gjera plastike pa piken jeshile
- thes çimento

Jo!
- hi te nxet
- gjithe gjera riciklureshme
- lende e demshme
- rrenoja, metale, pjese te 

automobilave
- paisje elektrike

Grumbullim çdo 14 dite sipas 
orarit

Mbeturina 
biologjike

Po!
- salat, perime, fruta
- mbetje kafeje /-çaj
- levozhge e vezes, e arres
- frutat teper i pjekur
- bari, peme, shkurre
- lule, dheu i lules
- gjethe
- mbeturina bimore
- leter gazetes (jo te revistes)

Jo!
- meturina shtepiake
- gjera riciklureshme
- lende e demshme
- ushqim me ambalazhim
- talloz kafshave
- çese plastike

Koleksion mbas kerkes  
(e mundur çdo 14 dite)

letra / kartona

Po!
- gazeta
- revista
- brozhurat
- katalogu
- libra, fletore
- leter per te shkruar
- leter te grisur
- leter zhubra-zhubra
- karton
- kartona/ ambalazhime me 

piken jeshile

Jo!
- leter higjienike
- te gjithe letrat e felliqur
- leter fotografike
- thes çimento
- meturina leter-muri
- kartona me shtres plastike

Grumbullim çdo 14 dite sipas 
orarit

hedhurina te 
veshtira

Po!
- te gjithe mobilje
- dysheket
- tapet
- mallket
- llampa
- karoca femijesh
- mobilje plastike per 

kopeshtin 
- fuqi plastike e  ujeshiut 

Jo!
- hedhurina ndertimit (Dyert, 

tjegulla, tulla …)
- paisje elektrike
- pjesa makinash
- mbeturina metali
- lende e demshme
- ambalazhime
- mbeturina e kopshtit

Koleksion mbas kerkes me 
shkrim

elektro shtepijake/
paisje elektrike

Po!
- lavadriçe
- pjatalares
- frigorifer
- sopa, stufa, furr
- televisora
- kompjutra/- paisje
- dvd-plajer
- automat kafeje
- trapan
- ibrik
- celular

Jo!
- paisje industriale
- ambalazhime
- lende e demshme
- mbeturina te tjere
- radiot makinash
- prodhime infektuese

Dergimi ose koleksion mbas 
kerkes

mbeturina metali / 
hekurishte

Po!
- nga ndertimi dhe renovimi, 

si:
Çelik
Pjes kaloriferi
Blumb, kabull etj.
- nga shtepiake
Tenxhera
Ligena
Disqe makinash
Biçikleta pa goma

Jo!
- paisje elektrike
- hedhurina te veshtira

Kujdes!  
Gjatesia e pjeseve mos jete 
me te gjate se 1 m

Dergimi ose koleksion mbas 
kerkes

lende e demshme

Po! 
- mbetja ilaçeve
- ngjyra, bojra
- bojra e pare
- ngjice
- kemika shtepijake si kunder 

gelqeres
- kemika e fotove
- kutija sprajt me simbolin: 

resik
- fikes zjarri

Jo!
- batteri makinash
- bomble gazi
- asbest
- ambalazhime
- gjera shperthyese
- hedhurina infektues

Grumbullim tek automobili i 
lendeve e demshme ne pranve-

re dhe ne vjeshte

ambalazhime

Po!
Me piken jeshile:
- gota, bidona plastike e ilaçes 

per te lar rrobat
- kartona qumeshti
Dhe lengut
- kartona me shtres plastik per 

gjerat ne akull
- metali si kanaqe, pjata 

alumin, kapak kavanosi

Jo!
- qelq, shishe
- mbeturina shtepiake
- artikuj qe kthehen
- artikuj plastike pa piken 

jeshile

Grumbullim çdo 14 dite sipas 
orarit 

qelq

Po!
- shish qelqi
- kavanos ushqimesh
- shishe ilaçi

Jo!
- qelqi makinash / dritareve
- ceramik
- gota qelqi
- llampa
- pasqyra

Kujdes!  
Qelqi me ngjyr blu duhet ne 
konteiner per qelqi jeshile

Grumbullimi njepermjet kon-
teiner te postuar ne disa vende 

te veçant

Çfar duhet ne cili vend?


